[image: Герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2023 года	                                        		                                           № 83

О протесте Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 16 июня 2023 года № 02-08-2023 на Правила землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 сентября 2021 года № 442 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Перевозский
Нижегородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 16 октября 2017 года № 2 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области», рассмотрев протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 16 июня 2023 года № 02-08-2023 на Правила землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 сентября 2021 года № 442 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Признать протест Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 16 июня 2023 года № 02-08-2023 на Правила землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 сентября 2021 года № 442 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Перевозский Нижегородской области»  (далее -Решение) обоснованным и подлежащим удовлетворению.
2.Направить настоящее решение в Нижегородскую межрайонную природоохранную прокуратуру.
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://perevoz.nobl.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
4..Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

Глава местного самоуправления                             Председатель Совета депутатов

___________________Н.М.Трунина		           ________________А.Г.Бирюлин
image1.jpeg